

SMLOUVA O DÍLO

(dále jen jako „Smlouva“)

uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,
v platném znění (dále jako „**občanský zákoník**“)
mezi

Smluvními stranami:

Obec Vinary

IČO: 00269751

se sídlem: Vinary 70, 503 53

zastoupená: Ing. Štěpánka Holmanová, starostka
(dále jen „**Objednatel**“)

a

Stavoka Kosice, a.s

IČO: 252 75 119

DIČ: CZ25275119

se sídlem Kosice 130, 503 51

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci K, oddíl B, vložka 1689

zastoupená: Ing. Lukášem Horálkem – předseda představenstva
(dále jen „**Zhotovitel**“)

(Objednatel a Zhotovitel společně dále také jen jako „**smluvní strany**“)

*Tato Smlouva se uzavírá na základě výsledků zadávacího řízení v rámci zakázky nazvané **Chodníky – Obec Vinary** (dále také jako „**ZŘ**“).*

Vymezení pojmů

- a) *Objednatel*em je zadavatel po uzavření smlouvy na plnění zakázky.
- b) *Zhotovitelem* je dodavatel po uzavření smlouvy na plnění zakázky.
- c) *Podzhotovitelem* je subdodavatel po uzavření smlouvy na plnění zakázky.
- d) *Příslušnou dokumentací* je dokumentace zpracovaná v rozsahu stanoveném jiným právním předpisem (vyhláškou č. 231/2012 Sb.).
- e) *Položkovým rozpočtem* je zhotovitelem oceněný soupis stavebních prací s výkazem výměr, dodávek a služeb, v němž jsou zhotovitelem uvedeny jednotkové ceny u všech položek stavebních prací, dodávek a služeb a jejich celkové ceny pro objednatel (jako zadavatelem) vymezené množství.

Článek 1

Předmět Smlouvy

1.1. Zhotovitel se na základě této Smlouvy zavazuje na svůj náklad, nebezpečí a vlastní technikou provést pro Objednatel dílo spočívající v **Chodníky – Obec Vinary** v k.ú. Vinary, poz.parcela číslo 45/5 včetně veškerých prací a dodávek souvisejících (dále jen „**Dílo**“), a to za podmínek a v rozsahu v této Smlouvě dále stanovených.

1.2. Bližší specifikace Díla je uvedena v následujících dokumentech:

- a) Projektová dokumentace
- b) Příloha č. 1 - položkový rozpočet/soupis prací včetně výkazu výměr (dále jen „**položkový rozpočet**“);

Smluvní strany prohlašují, že považují specifikaci Díla provedenou výše za dostatečnou a určitou.

1.3. Ohledně prováděného díla bylo vydáno pravomocné územní rozhodnutí o umístění stavby úřadem v Novém Bydžově č.j. V/20473/2016/Lon ze dne 13.12.2016 (dále jen „Rozhodnutí“). Rozhodnutí je Přílohou č. 2 této Smlouvy.

1.4. Zhotovitel je povinen a zavazuje se provést Dílo tak, aby bylo vyhověno všem požadavkům vyplývajícím z této Smlouvy a z požadavků uvedených v následujících dokumentech:

- a) pravomocném Stavebním povolení;
- b) projektové dokumentaci vč. změn odsouhlasených Objednatelem;
- c) položkovém rozpočtu.

1.5. V případě nesrovnalostí mezi dokumenty uvedenými v bodu 1.4. této Smlouvy je Zhotovitel povinen na tuto nesrovnalost Objednatele písemně upozornit a Objednatel je oprávněn určit, který z dokumentů má přednost. Pokud jej takto neurčí do 5 dnů od obdržení výzvy Zhotovitele, pak platí následující pořadí: 1. tato Smlouva a dále následují jednotlivé dokumenty v pořadí uvedeném v bodu 1.4. této Smlouvy.

1.6. Zhotovitel se zavazuje provést Dílo s odbornou péčí, v souladu s právním řádem České republiky, plně funkční, v prvotřídní kvalitě odpovídající standardům a technickým parametrům dle platných právních a technických norem, které strany tímto považují za závazné, a dle technologických postupů stanovených výrobcí použitých materiálů a výrobků, řádně a v termínech podle této Smlouvy a dále v souladu s pokyny a zájmy Objednatele. V případě rozporů mezi zněním předpisů uvedených v tomto odstavci a zněním této Smlouvy je Zhotovitel povinen Objednatele na rozpor upozornit a je povinen postupovat podle znění Smlouvy, pokud mu k tomu dá i přes upozornění na rozpor Objednatel pokyn.

1.7. Objednatel se zavazuje za podmínek vymezených v této Smlouvě Dílo od Zhotovitele převzít a zaplatit za něj cenu za Dílo.

1.8. Součástí plnění Zhotovitele dle této Smlouvy je dále dodání všech dokladů, tj. průkazů o ověření vlastností použitých výrobků ve smyslu zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky v platném znění, a souvisejících předpisů (certifikáty, prohlášení o shodě, atesty, zkoušky vč. závěrečné zprávy o hodnocení kvality prací, apod.), dodacích listů, záručních listů, dokladů o provedení zkoušek, dokumentace skutečného provedení stavby – Díla, pokud je právními předpisy vyžadována, a dalších dokladů nutných k provozování Díla dle platných právních předpisů a technických norem. V případě rozporů mezi zněním předpisů uvedených v tomto odstavci a zněním této Smlouvy je Zhotovitel povinen Objednatele na rozpor upozornit a je povinen postupovat podle znění Smlouvy, pokud mu k tomu dá i přes upozornění na rozpor Objednatel souhlas.

1.9. Příslušná dokumentace a veškerá dokumentace uvedená v bodech 1.2. a 1.3. této Smlouvy byla předána Objednatelem Zhotoviteli při podpisu této Smlouvy, Zhotovitel potvrzuje její převzetí. Objednatel nese odpovědnost za správnost a úplnost předané příslušné dokumentace.

Zhotovitel se zavazuje nejpozději do zahájení provádění Díla s požadavkem odborné péče:

- a) překontrolovat technickou část předané dokumentace vymezující Dílo dle čl. 1 této Smlouvy a upozornit Objednatele na zjištěné zjevné vady a nedostatky a písemný soupis těchto nedostatků a vad včetně návrhů na jejich odstranění a dopadem na cenu Díla, předat bez zbytečného odkladu Objednateli; touto kontrolou není dotčena odpovědnost Objednatele za správnost a úplnost předané dokumentace;

- b) nejasné podmínky pro realizaci Díla si vyjasnit s oprávněnými zástupci Objednatele.

Článek 2

Termín a místo provádění Díla

2.1. Zhotovitel se zavazuje provést Dílo nejpozději v následujících termínech:

Termín pro předání a převzetí staveniště: **1. 8. 2018**

(předáním a převzetím staveniště se rozumí předání připraveného staveniště k provádění Díla Objednatelem Zhotoviteli pro účely provádění Díla)

Termín zahájení stavebních prací: **1. 8. 2018**

(zahájením stavebních prací se rozumí počátek plnění Zhotovitele)

Termín dokončení stavebních prací: nejpozději do **30. 9. 2018**

(dokončením stavebních prací se rozumí ukončení veškerých stavebních činností Zhotovitelem)

Termín provedení Díla, předání a převzetí stavby: nejpozději do **30. 9. 2018**

(provedením díla, předáním a převzetím stavby se rozumí předání dokončené stavby Zhotovitelem a převzetí dokončené stavby Objednatelem písemným protokolem, bez vad a nedodělků, včetně předání a převzetí všech dokladů ke stavbě)

2.2. Objednatel je povinen zajistit stavební připravenost místa provádění Díla a poskytnout Zhotoviteli potřebnou součinnost pro provádění Díla spočívající v:

- předat Zhotoviteli staveniště připravené k řádnému provádění Díla;
- umožnit Zhotoviteli přístup do místa provádění Díla;

2.3. Zhotovitel se zavazuje provést Dílo plně funkční, prosté vad a nedodělků, nejpozději ve sjednaném termínu provedení Díla dle bodu 2.1. této Smlouvy, v němž se zároveň Zhotovitel zavazuje řádně dokončené Dílo včetně veškeré dokumentace a dokladů dle této Smlouvy v místě provádění Díla Objednateli předat písemným protokolem.

2.4. Dílo je provedeno (závazek Zhotovitele provést Dílo splněn), řádným dokončením Díla bez vad a nedodělků a předáním Díla Objednateli. Ustanovení § 2628 občanského zákoníku se nepoužije. Zhotovitel je povinen k předání a převzetí Díla přizvat Objednatele, osoby vykonávající funkci technického dozoru stavebníka, popř. autorského dozoru projektanta, a to nejméně 5 dnů před plánovaným termínem předání. O předání a převzetí Díla a veškeré dokumentace sepiší smluvní strany předávací protokol, který bude podepsán oběma smluvními stranami. Předávací protokol musí obsahovat prohlášení o převzetí nebo nepřevzetí Díla a soupis případných vad a nedodělků.

2.5. Místem provádění Díla je: pozemek par. č. 45/5, obec Vinary, k.ú. Vinary u Smidar (dále jen „**místo provádění Díla**“).

Článek 3

Cena za provedení Díla

3.1. Smluvní strany si za řádné provedení Díla sjednávají cenu ve výši:

Celková cena za řádné provedení Díla dle této Smlouvy

Cena bez DPH: 1 389 281,54 Kč

DPH: 291 749,12 Kč

Cena celkem včetně DPH: **1 681 030,66 Kč**

Bližší specifikace ceny Díla včetně uvedení jednotkových cen je uvedena v položkovém rozpočtu v Příloze č. 2 této Smlouvy. Jednotkové ceny v Příloze č. 2 této Smlouvy jsou pevné a neměnné, v měně Kč a bez DPH.

3.2. Výše uvedená celková cena Díla je sjednávána jako konečná, nejvýše přípustná a nepřekročitelná cena za úplné provedení Díla a zahrnuje veškeré práce, dodávky, služby, poplatky a výkony nutné pro zhotovení Díla dle této Smlouvy (zejména náklady na provedení Díla, odvoz a likvidaci odpadu vzniklého při provádění Díla, úklid a vyklizení staveniště, atd.). Ceny uvedené Zhotovitelem v položkovém rozpočtu obsahují všechny náklady související se zhotovením Díla, vedlejší náklady související s umístěním stavby, zařízením staveniště a také ostatní náklady souvisejícími s plněním podmínek zadávací dokumentace.

3.3. Cena Díla bude navýšena o DPH v zákonné výši. Z jakýchkoli jiných důvodů, než jsou uvedeny v tomto bodě Smlouvy, nesmí být cena Díla navyšována. Bod 3.5. této Smlouvy není tímto ujednáním dotčen.

3.4. O neprovedené práce či dodávky bude cena Díla automaticky ponížena, a to dle jednotkových cen uvedených v položkovém rozpočtu. Objednatel je oprávněn Zhotoviteli udělit pokyn, aby některou část Díla neprováděl, a Zhotovitel se v takovém případě zavazuje takovou část Díla neprovést.

3.5. Ceny víceprací

- vyplývající ze změn Díla vyvolaných dodatečnými požadavky Objednatele (tj. Objednatel požaduje práce, které nejsou v předmětu Díla), nebo
- vyplývající ze zjištěných skutečností, které nebyly v době podpisu Smlouvy známy a Zhotovitel je nezavinil, ani je nemohl předvídat a mají vliv na cenu Díla, nebo
- vyplývající ze skutečností zjištěných při realizaci Díla, které jsou odlišné od dokumentace předané Objednatelem, nebo
- vyvolané dodatečnými změnami projektové dokumentace nebo změnami Díla v důsledku požadavků veřejnoprávních orgánů nebo Stavebního povolení,

mohou být Zhotovitelem fakturovány Objednateli a Objednatel je povinen je uhradit Zhotoviteli pouze, pokud byl ohledně této změny uzavřen písemný dodatek k této Smlouvě. Cena víceprací bude v takovém případě stanovena u položek uvedených v položkovém rozpočtu dle jednotkových cen takových prací v položkovém rozpočtu, a cena položek v položkovém rozpočtu neuvedených bude stanovena na základě jednotkových cen dle obecně dostupné cenové soustavy pro ocenění stavebních prací.

Objednatel je oprávněn až do objemu víceprací 10 % z ceny Díla vyzvat Zhotovitele k uzavření dodatku této Smlouvy, na základě kterého bude povinen Zhotovitel potřebné vícepráce provést. Zhotovitel je v takovém případě povinen návrh dodatku akceptovat, a to ve lhůtě do 7 dnů ode dne jeho obdržení od Objednatele.

Článek 4 Platební podmínky

4.1. Cena Díla bude Zhotoviteli uhrazena na základě dílčích faktur a konečné faktury.

4.2. Dílčí fakturu je Zhotovitel oprávněn vystavit vždy na základě vzájemně odsouhlaseného soupisu provedených prací a dodávek. Datem zdanitelného plnění je poslední den kalendářního měsíce, ve kterém byl soupis prací a dodávek odsouhlasen. Soupis odsouhlasený Objednatelem je povinnou přílohou (součástí) každé dílčí faktury, bez tohoto soupisu je faktura neúplná. Fakturovaná částka za odsouhlasené práce a dodávky bude určena dle položkového rozpočtu, eventuálně upravena v souladu s touto Smlouvou (zejména body 3.4. a 3.5. této Smlouvy).

4.3. Konečnou fakturu je Zhotovitel oprávněn vystavit po předání a převzetí Díla bez vad a nedodělků Objednatelům. Konečná faktura bude zaslána Objednateli nejpozději do 30 dnů od předání a převzetí Díla. Cena v konečné faktuře bude odpovídat rozdílu mezi celkovou cenou Díla a mezi cenou již vyfakturovanou dílčími fakturami. Podkladem pro konečnou fakturaci je Protokol o předání a převzetí Díla podepsaný oběma smluvními stranami, který bude přílohou a součástí konečné faktury.

4.4. Každá faktura je splatná ve lhůtě **30** kalendářních dnů ode dne jejího doručení Objednateli. Úhradu vyfakturované částky se zavazuje Objednatel provést na účet a pod variabilním symbolem uvedenými na příslušné faktuře. Peněžitý závazek Objednatel je splněn dnem odepsání příslušné částky z účtu Objednatel ve prospěch čísla účtu uvedeného na faktuře Zhotovitele.

4.5. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti předepsané dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen „**ZDPH**“). Nemá-li faktura některou z náležitostí stanovených zákonem, požadovanou přílohu dle této Smlouvy či trpí-li jinou vadou, je Objednatel oprávněn fakturu vrátit Zhotoviteli k opravě s uvedením důvodu jejího vrácení. V takovém případě běží nová lhůta splatnosti dle bodu 4.4. této Smlouvy od doručení řádné faktury.

4.6. Zhotovitel není oprávněn požadovat na cenu Díla zálohy. Zhotovitel není dále oprávněn požadovat během provádění Díla přiměřenou část ceny Díla s přihlédnutím k vynaloženým nákladům Zhotovitele. Objednatel je oprávněn započíst proti pohledávce Zhotovitele na úhradu ceny Díla jakoukoli svoji existující pohledávku vůči Zhotoviteli, a to i nesplatnou.

4.7. Zhotovitel prohlašuje a zavazuje se za to, že po dobu účinnosti této Smlouvy bude dodržovat povinnosti vyplývající pro něho z právních předpisů upravujících povinnosti ve vztahu k dani z přidané hodnoty, zejména ZDPH. Pokud by objednatel byl plátcem, lze uplatnit u stavebních prací tzv. režim přenesené daňové povinnosti.

Článek 5

Práva a povinnosti smluvních stran při provádění Díla

5.1. Objednatel a jím pověřené osoby, jsou oprávněni kontrolovat provádění Díla průběžně. Objednatel je oprávněn svolat kdykoli v průběhu provádění díla tzv. kontrolní den, na nějž je povinen se Zhotovitel dostavit a zajistit účast subdodavatelů, jejichž účast bude Objednatel vyžadovat. Oznámení o svolání kontrolního dne je Objednatel povinen doručit Zhotoviteli alespoň 3 pracovní dny před jeho konáním.

5.2. Objednatel se zavazuje na své náklady ustanovit koordinátora/koordinátory bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi dle zákona č. 309/2006 Sb., zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v případě, že k tomu bude podle zákona povinen. Zhotovitel se zavazuje poskytnout ustanovenému koordinátorovi veškerou součinnost a spolupráci a zavazuje se zajistit součinnost i ze strany svých subdodavatelů.

5.3. Zhotovitel se zavazuje a je povinen:

- a) v průběhu provádění stavebních prací podle této Smlouvy zajistit v místě provádění Díla přítomnost zástupce Zhotovitele oprávněného jednat ve věcech provádění stavebních prací;
- b) umožnit výkon technického dozoru stavby, autorského dozoru projektanta a koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, pokud to stanoví právní předpis, v místě provádění Díla, aniž by k tomu byl ze strany Objednatel vyzýván. Zhotovitel je povinen v přiměřeném rozsahu zajistit v rámci zařízení staveniště podmínky pro výkon funkce autorského dozoru projektanta a

technického dozoru stavebníka, případně činnost koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi;

- c) průběžně udržovat v místě provádění Díla i jeho okolí pořádek. Na výzvu Objednatele je Zhotovitel povinen doložit Objednateli bez zbytečného odkladu doklad o provedení likvidace odpadů v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech, v platném znění, včetně předložení dokladů o předání odpadů osobám oprávněným k nakládání s odpady;
- d) vést ode dne zahájení provádění Díla dle této Smlouvy stavební deník v rozsahu stanoveném vyhláškou č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, v platném znění (dále jen „**Deník**“). Do Deníku je Zhotovitel povinen každý den provádění Díla zapisovat všechny skutečnosti rozhodné pro plnění závazků dle této Smlouvy, zejména údaje o pracovnících pracujících na provádění Díla, údaje o časovém postupu a množství provedených prací, dodávkách materiálů, zařízení a vybavení pro realizaci Díla, nasazení mechanizačních prostředků pro realizaci Díla, zaznamenávat odchylky prováděných prací od projektové dokumentace a jejich zdůvodnění, jakož i údaje nutné k posouzení provedených prací veřejnoprávními orgány či poskytovatelem Dotace. Denní záznamy se zpravidla zapisují v den, kdy byly práce provedeny. Deník musí být po celou dobu provádění Díla oběma smluvními stranami trvale přístupný a jeho listy musí být očíslovány;
- e) provádět na své náklady bezprostředně čištění komunikací, jakýchkoli ploch či věcí znečištěných v souvislosti s prováděním Díla, nebude-li dohodnuto jinak;
- f) zajistit pro osoby, jejichž prostřednictvím bude Zhotovitelem prováděno Dílo dle této Smlouvy (zaměstnanci, subdodavatelé) sanitární zařízení v rozsahu dle nařízení vlády č. 361/2007 Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví při práci či právního předpisu toto nařízení nahrazující, nebude-li dohodnuto jinak.

5.4. Zhotovitel je dále povinen:

- a) veškeré dokumenty, informace a skutečnosti, které mu poskytne Objednatel za účelem plnění závazků dle této Smlouvy, považovat za důvěrné a po celou dobu plnění závazků dle této Smlouvy za vlastnictví Objednatele. Zhotovitel není oprávněn tyto bez písemného souhlasu Objednatele poskytovat jakékoli třetí osobě, vyjma poskytovatele Dotace, ani je sám použít jinak, než za účelem plnění závazků dle této Smlouvy;
- b) mít sjednané pojištění proti veškerým újmám, které může Zhotovitel způsobit Objednateli či třetím osobám svou činností v souvislosti s prováděním Díla, včetně možných škod způsobených pracovníky Zhotovitele, a to minimálně na pojistné plnění až do výše ceny stavby díla na jednu pojistnou událost, podíl spoluúčasti Zhotovitele může být maximálně 10 %. Toto pojištění je povinen Zhotovitel udržovat v platnosti po celou dobu provádění Díla a řádně a včas hradit pojistné. Bez ohledu na splnění povinnosti podle tohoto odstavce nese Zhotovitel všechna rizika a újmy vzniklé na Díle v době plnění závazků dle této Smlouvy;
- c) dodržovat závazné předpisy upravující bezpečnost a ochranu zdraví při práci. Zhotovitel se zavazuje s těmito předpisy seznámit všechny osoby, jejichž prostřednictvím je prováděno Dílo dle této Smlouvy (zaměstnanci, subdodavatelé) a dodržování stanovených předpisů u těchto osob zajišťovat a kontrolovat.

5.5. Zhotovitel se zavazuje průběžně zvat Objednatele ke kontrole všech prací na Díle, které mají být zakryty nebo se stanou nepřístupnými. Před zakrytím všech nepřístupných konstrukcí provede Zhotovitel předepsané zkoušky dle právních předpisů a ČSN. Jestliže se Objednatel či jím pověřená osoba nedostaví a neprovede kontrolu těchto prací, bude Zhotovitel pokračovat v pracích. Jestliže došlo k zakrytí těchto prací, aniž byl Objednatel řádně pozván k jejich zakrytí, je Objednatel oprávněn požadovat odkrytí těchto prací a Zhotovitel je povinen odkrytí provést na své náklady. V ostatních případech je Zhotovitel povinen provést odkrytí k žádosti Objednatele na náklady Objednatele. V případě, že se zjistí, že práce nebyly řádně provedeny, hradí jejich odkrytí a opravu Zhotovitel.

5.6. Zhotovitel je oprávněn části plnění dle této Smlouvy provést prostřednictvím třetí osoby (subdodavatele). Zhotovitel odpovídá za plnění svých subdodavatelů, jako by plnil sám, a to i za újmu způsobenou subdodavatelem, kterou se zavazuje nahradit. Pokud Zhotovitel prokázal v rámci ZŘ subdodavatelem splnění své kvalifikace, pak změna takového subdodavatele je možná jen ve výjimečných případech s předchozím písemným souhlasem Objednatele. Nový subdodavatel musí splňovat kvalifikaci minimálně v rozsahu, v jakém byla původním subdodavatelem prokázána v ZŘ.

5.7. Zhotovitel se zavazuje veškeré činnosti dle této Smlouvy provádět tak, aby byly dodržovány limity hluku, prachu, vibrací, apod.

5.8. Nebezpečí škody na Díle nese po celou dobu provádění Díla Zhotovitel. Nebezpečí škody na zařízení staveniště a materiálu Zhotovitele na staveništi nese po dobu provádění Díla Zhotovitel. Zhotovitel je povinen si zařízení staveniště a materiál na své náklady zabezpečit v souladu se svými potřebami, dokumentací předanou Objednatelem a s požadavky Objednatele.

5.9. Zhotovitel se zavazuje sdělit Objednateli veškeré skutečnosti, které by mohly ovlivnit či změnit pokyny Objednatele, a to bez zbytečného odkladu poté, co se o nich dozvěděl. Zhotovitel se rovněž zavazuje informovat Objednatele o všech okolnostech majících vliv na provádění Díla, které mohou vést ke změně oproti projektové dokumentaci, nejpozději do 3 dnů ode dne jejich vzniku.

5.10. Není-li v této Smlouvě sjednáno jinak, staveniště je Zhotovitel povinen uklidit, odstranit zařízení staveniště a vyklidit nejpozději do 7 dnů ode dne předání a převzetí Díla Objednatelem. Neučiní-li tak Zhotovitel, je Objednatel sám oprávněn staveniště na náklady vyklidit a věci uskladnit, to vše na náklady Zhotovitele, popř. prostřednictvím jím zvolené třetí osoby. Veškeré náklady je Zhotovitel povinen Objednateli nahradit.

5.11. Oznámení užívání Díla, popř. žádost o vydání kolaudačního souhlasu, a případné souhlasy či vyjádření veřejnoprávních orgánů vyžadované právními předpisy se zavazuje podat a získat Objednatel. Zhotovitel se k tomu zavazuje poskytnout Objednateli veškerou nezbytnou součinnost.

5.12. Objednatel je oprávněn dát Zhotoviteli písemný pokyn k dočasnému zastavení provádění Díla. O dobu dočasného zastavení dle předchozí věty se prodlužují doposud neskončené termíny dle této Smlouvy. Zhotovitel nemá nárok na úhradu vzniklých vícenákladů ani újmy v souvislosti s dočasným zastavením provádění Díla. V případě, že Dílo bude pozastaveno po dobu delší než 60 dnů, je kterákoli ze smluvních stran oprávněna od Smlouvy odstoupit.

5.13. Zhotovitel odpovídá v případě porušení svých povinností za veškeré újmy vzniklé Objednateli, a to vč. újmy nemajetkové, a je povinen je Objednateli nahradit.

Článek 6 Ostatní ujednání

6.1. Bude-li Objednatelem čerpána Dotace, Zhotovitel je ve smyslu § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly realizované při kontrole projektu a tuto součinnost je povinen bez zbytečného odkladu poskytnout v případě, že k tomuto bude Objednatelem či poskytovatelem Dotace nebo jiným oprávněným kontrolním orgánem vyzván. Zhotovitel je povinen spolupůsobit při veškerých kontrolách vyplývajících z financování z Dotace.

6.2. Zhotovitel je povinen archivovat veškerou dokumentaci související s plněním této Smlouvy po dobu stanovenou právními předpisy, zároveň však minimálně v délce trvání 10 let ode dne předání a převzetí Díla, a rovněž umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly projektu provést kontrolu těchto dokladů.

Článek 7

Odpovědnost za vady, záruka

7.1. Zhotovitel odpovídá za veškeré vady Díla, které má Dílo v okamžiku jeho předání a převzetí Objednatelem, a to bez ohledu na to, v jakém rozsahu provedl Objednatel prohlídku Díla při předání a převzetí Díla a kdy mohly být vady zjištěny, to vše za podmínky, pokud Objednatel oznámil vadu v záruční době dle této Smlouvy.

7.2. Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku za jakost Díla v délce trvání **36 měsíců** ode dne protokolárního předání Díla Objednateli bez vad a nedodělků. Záruční doba Díla neběží po dobu, po kterou Objednatel nemůže užívat Dílo pro vady, za které odpovídá Zhotovitel, jakož i po dobu, po kterou Zhotovitel odstraňuje vady Díla.

7.3. Objednatel je povinen vadu zjištěnou na Díle bez zbytečného odkladu po jejím zjištění, nejpozději do konce záruční doby, oznámit Zhotoviteli (reklamace), současně uvede jím zvolený nárok z odpovědnosti za vady. Objednatel je oprávněn požadovat dle své volby odstranění vady (opravou a/nebo výměnou vadné části Díla za novou) či přiměřenou slevu z ceny Díla.

7.4. V případě odstranění vad Díla je Zhotovitel povinen práce na odstranění vad Díla zahájit nejpozději do 7 dnů od okamžiku jejich oznámení Objednatelem. Zhotovitel je povinen odstranit vady v dohodnutém termínu, a nedohodnou-li se smluvní strany jinak, potom nejpozději do 10 dnů od jejich oznámení Objednatelem.

7.5. Pokud Zhotovitel neodstraní vady Díla ve lhůtě podle bodu 7.4. této Smlouvy, je Objednatel oprávněn nadále požadovat jejich odstranění nebo namísto toho změnit zvolený nárok na přiměřenou slevu z ceny Díla, od Smlouvy odstoupit nebo odstranit tyto vady Díla sám, popřípadě prostřednictvím třetí osoby, a to na náklady Zhotovitele – Zhotovitel je povinen náklady na opravu Objednateli nahradit do 15 dnů poté, co mu je Objednatel vyúčtuje.

7.6. Vznikne-li spor o oprávněnost reklamace, je Zhotovitel povinen i tak opravu provést. Náklady na provedení opravy může Zhotovitel dodatečně požadovat po Objednateli, jen pokud Zhotovitel Objednatele předem upozornil na neoprávněnost reklamace a Objednatel přesto na reklamaci trval. O oprávněnosti nároku Zhotovitele vůči Objednateli rozhodne v takovém případě soud.

7.7. Nároky Objednatele dle tohoto článku se nedotýkají nároku Objednatele na náhradu újmy vzniklé v souvislosti s vadným plněním.

Článek 8

Sankce

8.1. Pro případ prodlení Zhotovitele s provedením Díla bez vad a nedodělků v termínu stanoveném v bodu 2.1. této Smlouvy je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové ceny Díla bez DPH za každý i započatý den prodlení.

8.2. V případě neodstranění reklamované vady ve lhůtě dle bodu 7.4. této Smlouvy, pokud neodstraněná vada brání řádnému užívání Díla, je Zhotovitel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši **500,- Kč** za každou vadu a každý i započatý den prodlení. V případech neuvedených v předchozí větě se Zhotovitel zavazuje zaplatit

Objednateli smluvní pokutu ve výši 200,- Kč za každou vadu a každý i započatý den prodlení.

8.3. Pro případ prodlení Objednatele s úhradou řádně vyfakturované ceny Díla či její části má Zhotovitel právo na úrok z prodlení ve výši 0,015 % z dlužné částky za každý den prodlení.

8.4. Ujednáním této Smlouvy o smluvních pokutách není dotčeno právo oprávněné smluvní strany na náhradu škody způsobené jí porušením smluvní pokutou zajištěné povinnosti, a to náhradu škody v plné výši.

Článek 9 Ukončení Smlouvy

9.1. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případech stanovených zákonem a vedle případů jinde v této Smlouvě sjednaných také při podstatném porušení této

Smlouvy Zhotovitelem. Za podstatné porušení Smlouvy ze strany Zhotovitele se považuje zejména:

- a) prodlení s provedením Díla v termínu dle bodu 2.1. této Smlouvy po dobu delší než třicet (30) kalendářních dní; nebo
- b) pokud z důvodů přičitatelných Zhotoviteli: bude ze strany poskytovatele Dotace zjištěno pochybení v dosavadním postupu Objednatele nebo Objednateli nebude ze strany poskytovatele Dotace proplacena Dotace či jakákoli její část nebo bude Dotace či její část Objednateli odebrána; nebo
- c) Objednatel v průběhu provádění Díla dle této Smlouvy zjistí, že Zhotovitel v nabídce do ZŘ uvedl informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek zadávacího řízení; nebo
- d) prodlení s plněním jakékoli jiné povinnosti Zhotovitele, pokud ke zjednání nápravy nedojde ani do 14 dnů ode dne doručení výzvy Objednatele Zhotoviteli ke zjednání nápravy; nebo
- e) bylo zahájeno insolvenční řízení vůči Zhotoviteli nebo Zhotovitel vstoupil do likvidace.

9.2. Zhotovitel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit vedle případů jinde v této Smlouvě uvedených pouze v případě, pokud:

- a) Objednatel se ocitl v prodlení s úhradou ceny Díla či její části nejméně po dobu 60 dnů, Objednatel byl na toto prodlení písemně upozorněn a k úhradě nedošlo ani do 14 dnů po doručení tohoto upozornění Objednateli; nebo
- b) bude pravomocně zjištěn úpadek Objednatele a/nebo Objednatel vstoupí do likvidace.

9.3. Objednatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit v případě:

- a) pokud by předpokládané vícepráce v důsledku okolností uvedených bodu 3.5. této Smlouvy vedly k navýšení ceny za Dílo o více než 10 %; nebo
- b) pokud v situacích uvedených v bodě 3.5. této Smlouvy by nebylo možné provést změnu této Smlouvy pro rozpor s právními předpisy či dotačními pravidly; nebo
- c) Objednateli nebude ze strany poskytovatele Dotace proplacena Dotace či jakákoli její část nebo bude Dotace či její část Objednateli odebrána, a to nikoliv z důvodů přičitatelných Zhotoviteli.

9.4. Odstoupení lze jen písemně a odstoupení musí být doručeno druhé smluvní straně. Tato Smlouva se ruší ke dni doručení odstoupení druhé smluvní straně. Objednatel se v případě odstoupení od Smlouvy zavazuje převzít a Zhotovitel se zavazuje předat Objednateli dosud provedené práce a zabudované dodávky do 5 dnů ode dne účinnosti odstoupení. O tomto předání a převzetí se smluvní strany zavazují sepsat předávací protokol, v němž bude podrobně popsán stav rozpracovanosti Díla. Bod 5.11. této

Smlouvy platí v tomto případě obdobně.

9.5. V případě odstoupení od Smlouvy smluvní strany provedou vzájemné vypořádání tak, že Objednatel zaplatí Zhotoviteli práce na Díle již provedené v ceně dle položkového rozpočtu, po zohlednění případného vadného plnění a předpokládaných nákladů na jejich odstranění.

9.6. Nárok Zhotovitele dle tohoto bodu se započítává na již uhrazenou část ceny Díla Objednatel. Případný přeplatek je Zhotovitel povinen vrátit Objednateli do 10 dnů ode dne zániku Smlouvy odstoupením.

9.7. Ukončením Smlouvy z jakéhokoli důvodu zůstávají nedotčena ustanovení této Smlouvy o náhradě újmy, smluvních pokutách a ustanovení, která podle projevené vůle smluvních stran nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení této Smlouvy, zejména článek 7 této Smlouvy.

Článek 10

Odpovědné osoby

10.1. Každá ze smluvních stran jmenuje následující odpovědné osoby, které budou smluvní stranu zastupovat v níže uvedených záležitostech souvisejících s plněním této Smlouvy:

Zhotovitel:

Ve věcech technických:

Jaroslav Hušek, tel. 737 269 515, e-mail: jaroslavhusek@seznam.cz

Objednatel:

Technický dozor Objednatele:

Špinka Pavel, tel. 724183054, e-mail: spinkap@seznam.cz

Autorský dozor Objednatele:

Špinka Pavel, tel. 724183054, e-mail: spinkap@seznam.cz

10.2. Změnu odpovědných osob lze provést písemným oznámením druhé smluvní straně, součástí oznámení budou i nové kontaktní údaje. Pro vyloučení pochybností smluvní strany výslovně sjednávají, že výše uvedené kontaktní osoby nejsou oprávněny Smlouvu jakkoliv měnit či ukončit.

Článek 11

Závěrečná ustanovení

11.1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Tuto Smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky podepsanými oběma smluvními stranami, není-li stanoveno jinak. Změna Smlouvy jinou než písemnou formou se nepřipouští.

11.2. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení.

11.3. Zhotovitel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 občanského zákoníku, a nebude se domáhat obnovení jednání o této Smlouvě, ani pokud by došlo ke změně okolností tak podstatné, že změna založí v právech a povinnostech stran zvlášť hrubý nepoměr znevýhodněním jedné z nich buď neúměrným zvýšením nákladů plnění, anebo neúměrným snížením hodnoty předmětu plnění.

11.4. Pokud některé z ustanovení této Smlouvy je nebo se stane neplatným či neúčinným, neplatnost či neúčinnost tohoto ustanovení nebude mít za následek neplatnost Smlouvy jako celku ani jiných ustanovení této Smlouvy, pokud je takovéto neplatné či neúčinné ustanovení oddělitelné od zbytku Smlouvy. Smluvní strany se zavazují takovéto neplatné či neúčinné ustanovení nahradit novým platným a účinným ustanovením, které svým obsahem bude co nejvěrněji odpovídat podstatě a smyslu původního ustanovení.

11.5. Práva a povinnosti smluvních stran touto Smlouvou neupravená se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

11.6. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou tyto přílohy:

- Příloha č. 1 – Položkový rozpočet/soupis prací včetně výkazu výměr

V případě rozporu přílohy Smlouvy a této Smlouvy se použije tato Smlouva.

11.7. Smluvní strany shodně prohlašují, že jim nejsou známy žádné okolnosti, které by bránily uzavření této Smlouvy, že si tuto Smlouvu důkladně přečetly, s jejím obsahem souhlasí a uzavírají ji vědomy si všech jejích důsledků.

Ve Vinarech dne, dne 26.7.2018

V Koscích, dne 26.7.2018

Za Objednatele:

Za Zhotovitele:



Stavoka Kosice, a.s.
Kosice 130, 503 51 Kosice
DIČ: CZ25275119 (BL)

SOUHRNNÝ LIST STAVBY

Kód: 2017/24
Stavba: Chodníky - Obec Vinary

JKSO:
 Místo:

CC-CZ:
 Datum: 19. 6. 2017

Objednatel:
 Obec Vinary

IČ:
 DIČ:

Zhotovitel:
 Stavoka Kosice, a.s.

IČ: 25275119
 DIČ: CZ25275119

Projektant:
 KONSTRUKT s.r.o., Hradec Králové

IČ: 27519911
 DIČ: CZ27519911

Zpracovatel:

IČ:
 DIČ:

Poznámka:

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dále k dispozici na www.cs-urs.cz, sekce Cenové a technické podmínky.

Náklady z rozpočtů	1 389 281,54
Ostatní náklady ze souhrnného listu	0,00

Cena bez DPH	1 389 281,54
---------------------	---------------------

DPH základní	21,00%	ze	1 389 281,54	291 749,12
snížená	15,00%	ze	0,00	0,00

Cena s DPH	v	CZK	1 681 030,66
-------------------	----------	------------	---------------------

Projektant

Datum a podpis:

Razítko

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel

Datum a podpis:

Razítko

Zhotovitel

Stavoka Kosice, a.s.
 Kosice 130, 503 51 Kosice
 DIČ: CZ25275119 (BL)

16.7.2018
 Datum a podpis:

Razítko

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY

Kód: 2017/24

Stavba: Chodníky - Obec Vinary

Místo:

Objednatel: Obec Vinary
Zhotovitel: Stavoka Kosice, a.s.

Datum: 19. 6. 2017

Projektant: KONSTRUKT s.r.o., Hradec K
Zpracovatel:

Kód	Objekt	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]
1) Náklady z rozpočtů		1 389 281,54	1 681 030,66
2017/24- 1	Chodník - úsek A	1 008 286,30	1 220 026,42
2017/24- 2	Chodník - úsek B	380 995,24	461 004,24
2) Ostatní náklady ze souhrnného listu		0,00	0,00
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)		1 389 281,54	1 681 030,66

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: Chodníky - Obec Vinary

Objekt: 2017/24-1 - Chodník - úsek A

JKSO:

Místo:

CC-CZ:

Datum: 19. 6. 2017

Objednatel:

Obec Vinary

IČ:

DIČ:

Zhotovitel:

Stavoka Kosice, a.s.

IČ:

25275119

DIČ:

CZ25275119

Projektant:

KONSTRUKT s.r.o., Hradec Králové

IČ:

27519911

DIČ:

CZ27519911

Zpracovatel:

IČ:

DIČ:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu

Ostatní náklady

1 008 286,30

0,00

Cena bez DPH

1 008 286,30

DPH základní

21,00%

ze

1 008 286,30

211 740,12

snížená

15,00%

ze

0,00

0,00

Cena s DPH

v

CZK

1 220 026,42

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel

Zhotovitel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

Stavoka Kosice, a.s.
Kosice 130, 503 51 Kosice
DIČ: CZ25275119

(BL)

26.7.2018

REKAPITULACE ROZPOČTU

Stavba: Chodníky - Obec Vinary

Objekt: 2017/24-1 - Chodník - úsek A

Místo:

Datum:

19. 6. 2017

Objednatel:

Obec Vinary

Projektant:

KONSTRUKT s.r.o., Hradec Král

Zhotovitel:

Stavoka Kosice, a.s.

Zpracovatel:

Kód - Popis

Cena celkem [CZK]

1) Náklady z rozpočtu

1 008 286,30

HSV - Práce a dodávky HSV

894 886,30

1 - Zemní práce

255 243,34

4 - Vodorovné konstrukce

1 964,20

5 - Komunikace pozemní

256 262,88

8 - Trubní vedení

50 498,00

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání

239 575,42

997 - Přesun sutě

32 666,06

998 - Přesun hmot

58 676,40

HZS - Hodinové zúčtovací sazby

8 400,00

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady

105 000,00

VRN1 - Průzkumné, geodetické a projektové práce

45 000,00

VRN3 - Zařízení staveniště

25 000,00

VRN4 - Inženýrská činnost

30 000,00

VRN7 - Provozní vlivy

5 000,00

2) Ostatní náklady

0,00

Celkové náklady za stavbu 1) + 2)

1 008 286,30

ROZPOČET

Stavba: Chodníky - Obec Vinary

Objekt: 2017/24-1 - Chodník - úsek A

Místo:

Datum: 19. 6. 2017

Objednatel: Obec Vinary
Zhotovitel: Stavoka Kosice, a.s.

Projektant: KONSTRUKT s.r.o., Hradec Král
Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

1 008 286,30

HSV - Práce a dodávky HSV

894 886,30

1 - Zemní práce

255 243,34

1	K	111201101	Odstranění křovin a stromů průměru kmene do 100 mm i s kořeny z celkové plochy do 1000 m2	m2	13,000	40,00	520,00
			"živý plot a keře"(8*0,5+6*1,5)		13,000		
2	K	113107136	Odstranění podkladu pl do 50 m2 z betonu vyztuženého sítěmi tl 150 mm	m2	23,500	640,00	15 040,00
			"u domu"2*1+2*4+5*2,5+1		23,500		
3	K	113154113	Frézování živičného krytu tl 50 mm pruh š 0,5 m pl do 500 m2 bez překážek v trase	m2	132,840	150,00	19 926,00
			265,68*0,5		132,840		
4	K	113203111	Vytrhání obrub z dlažebních kostek	m	0,675	56,00	37,80
			"u domu se živým plotem 8 keřů"(4,5*0,15)		0,675		
5	K	121101103	Sejmutí ornice s přemístěním na vzdálenost do 250 m	m3	95,478	40,00	3 819,12
			"úsek A"(258,94+5,97+0,8)*2,5*0,15		99,641		
			"odpočet vjezdů z betonu a dlažeb"-		-4,163		
			(2*1+30*0,15+2*4+5*2,5+1,5*0,5*0,5*2)*0,15				
			Součet		95,478		
6	K	122201101	Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině tř. 3 objem do 100 m3	m3	154,952	130,00	20 143,76
			"pro vrstvu zelené				
			plochy"(17,78+73,13+57,2+22,8+18)*0,15		28,337		
			"pro chodníky"(265,68*1,5)*0,3-				
			(27,32+28,58+5,15+13,72+1,392)*0,3		96,707		
			"pro vjezdy"(27,32+28,58+5,15+13,72)*0,4		29,908		
			Součet		154,952		
7	K	122201109	Příplatek za lepivost u odkopávek v hornině tř. 1 až 3	m3	154,952	27,50	4 261,18
			154,952		154,952		
8	K	132212101	Hloubení rýh š do 600 mm ručním nebo pneum nářadím v soudržných horninách tř. 3	m3	13,440	650,00	8 736,00
			"pro odvodnění"(0,4*0,4*1,2)*(61)		11,712		
			"pro odvodnění ze žlábků a				
			UV"(0,4*0,4*1,2)*(4*1,5+0,5*6)		1,728		
			Součet		13,440		
9	K	132212109	Příplatek za lepivost u hloubení rýh š do 600 mm ručním nebo pneum nářadím v hornině tř. 3	m3	13,440	180,00	2 419,20
			13,44		13,440		
10	K	133201101	Hloubení šachet v hornině tř. 3 objemu do 100 m3	m3	5,240	880,00	4 611,20
			"pro uliční vpusti"(1*1*1,31)*4		5,240		
11	K	133201102	Hloubení šachet v hornině tř. 3 objemu přes 100 m3	m3	5,240	550,00	2 882,00
			5,24		5,240		
12	K	162701105	Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4	m3	163,872	210,00	34 413,12

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
			154,952+13,44+5,24-9,76		163,872		
13	K	162701109	Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 ZKD 1000 m přes 10000 m	m3	2 993,616	17,00	50 891,47
			166,312*18		2 993,616		
14	K	167101101	Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 do 100 m3	m3	163,872	150,00	24 580,80
			163,872		163,872		
15	K	171201201	Uložení sypaniny na skládky	m3	163,912	15,00	2 458,68
			163,912		163,912		
16	K	171201211	Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné)	t	295,042	100,00	29 504,20
			163,912*1,8		295,042		
17	K	174101101	Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním	m3	9,760	80,00	780,80
			61*0,4*0,4		9,760		
18	K	175101201	Obsypání objektu nad přilehlým původním terénem sypaninou bez prohození, uloženou do 3 m	m3	3,444	500,00	1 722,00
			"uliční vpust"1*1*1,2*4-0,3*0,3*3,14*1,2*4		3,444		
19	M	583312890	kamenivo těžené drobné frakce 0-2	t	6,888	310,00	2 135,28
			3,444*2 "Přepočtené koeficientem množství		6,888		
20	K	175111101	Obsypání potrubí ručně sypaninou bez prohození, uloženou do 3 m	m3	7,320	350,00	2 562,00
			61*0,4*0,3		7,320		
21	M	583336510	kamenivo těžené hrubé frakce 8-16	t	14,640	410,00	6 002,40
			7,32*2 "Přepočtené koeficientem množství		14,640		
22	K	181951102	Úprava pláňe v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním	m2	587,430	11,00	6 461,73
			"plocha chodníku a zelená plocha"265,68*1,5+188,91		587,430		
23	K	182301122	Rozproštění ornice pl do 500 m2 ve svahu přes 1:5 tl vrstvy do 150 mm	m2	188,910	60,00	11 334,60
			"nová zelená plocha"(17,78+73,13+57,2+22,8+18)		188,910		
4 - Vodorovné konstrukce							1 964,20
24	K	451541111	Lože pod potrubí otevřený výkop ze štěrkodrtě	m3	2,440	805,00	1 964,20
			"pro odvodnění"61*0,4*0,1		2,440		
5 - Komunikace pozemní							256 262,88
25	K	564851111	Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 150 mm	m2	421,740	105,00	44 282,70
			"chodníky+vjezdy+varovný pás a obrubník silniční"265,68*1,5		398,520		
			"pod zahradní obrubník"(232,2*0,1)		23,220		
			Součet		421,740		
26	K	567122111	Podklad ze směsi stmelené cementem SC C 8/10 (KSC I) tl 120 mm	m2	74,762	220,00	16 447,64
			"vjezdy, varovný pás, obrubníky silniční"190,5*0,15+28,76*0,95+34,3*0,15+34,3*0,4		74,762		
27	K	572131112	Vyrovnání povrchu dosavadních krytů živičnou směsí pro asfaltový koberec otevřený AKO tl do 60 mm	m2	132,840	250,00	33 210,00
			265,68*0,5		132,840		
28	K	596211112	Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší tl 60 mm skupiny A pl do 300 m2	m2	323,750	225,00	72 843,75
			265,68*1,5-28,58-27,32-5,15-13,72		323,750		
29	M	592452180	dlažba zámková přírodní 19,6x9,6x6 cm	m2	339,938	190,00	64 588,22
			323,75*1,05 "Přepočtené koeficientem množství		339,938		
30	K	596211210	Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší tl 80 mm skupiny A pl do 50 m2	m2	41,042	300,00	12 312,60
			28,76*0,95		27,322		
			"pro nevidomé"(34,3*0,4)		13,720		
			Součet		41,042		
31	M	592452170	dlažba zámková přírodní 19,6x9,6x8 cm	m2	28,688	220,00	6 311,36

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
27,322*1,05 "Přepočtené koeficientem množství"					28,688		
32	M	592452080-1	dlažba zámková barevná 19,6x9,6x8 cm pro nevidomé	m2	14,406	435,00	6 266,61
13,72*1,05 "Přepočtené koeficientem množství"					14,406		
8 - Trubní vedení							50 498,00
33	K	871315221	Kanalizační potrubí z tvrdého PVC-systém KG tuhost třídy SN8 DN150	m	81,000	310,00	25 110,00
			"hlavní řád"61		61,000		
			"propojení s UV a kanalizací"10*2		20,000		
			Součet		81,000		
34	K	877310330	Montáž spojek na potrubí z PP trub hladkých plnostěnných DN 150	kus	10,000	180,00	1 800,00
			"pro kanálek"6		6,000		
			"pro uliční vpust"4		4,000		
			Součet		10,000		
35	M	286172030	odbočka PP 45° DN 150/DN100	kus	10,000	405,00	4 050,00
36	K	877310420	Montáž odboček na potrubí z PP trub korugovaných DN 150	kus	6,000	350,00	2 100,00
			"zaústění do kanalizační šachty"6		6,000		
37	M	286174810	vložka šachtová , DN 200	kus	6,000	355,00	2 130,00
38	K	895941111	Zřízení vpustí kanalizační uliční z betonových dílců typ UV-50 normální	kus	4,000	1 160,00	4 640,00
39	M	592238520	dno betonové pro uliční vpust' s kalovou prohlubní TBV-Q 2a 45x30x5 cm	kus	4,000	410,00	1 640,00
40	M	592238540	skruž betonová pro uliční vpust' s výtokovým otvorem PVC TBV-Q 450/350/3a, 45x35x5 cm	kus	4,000	620,00	2 480,00
41	M	592238580	skruž betonová pro uliční vpust' horní TBV-Q 450/555/5d, 45x55x5 cm	kus	4,000	590,00	2 360,00
42	M	592238640	prstenec betonový pro uliční vpust' vyrovnávací TBV-Q 390/60/10a, 39x6x5 cm	kus	4,000	232,00	928,00
43	M	592238780-1	mříž M1 D400 DIN 19583-13, 500/500 mm s bočním vtokem	kus	4,000	815,00	3 260,00
9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání							239 575,42
44	K	914111111	Montáž svislé dopravní značky do velikosti 1 m2 objímkami na sloupek nebo konzolu	kus	4,000	150,00	600,00
45	K	914431112	Montáž dopravního zrcadla o velikosti do 1m2 na sloupek nebo konzolu	kus	1,000	415,00	415,00
46	K	914511111	Montáž sloupku dopravních značek délky do 3,5 m s betonovým základem	kus	3,000	235,00	705,00
47	M	404452350	sloupek Al 60 - 350	kus	3,000	1 200,00	3 600,00
48	M	404452530	vičko plastové na sloupek 60	kus	3,000	15,00	45,00
49	M	404452560	upínací svorka na sloupek US 60	kus	8,000	64,50	516,00
50	K	916131113	Osazení silničního obrubníku betonového ležatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	37,300	291,00	10 854,30
			"pro nájezdy"(4,8+8,5+5+6+5+5+3)		37,300		
51	K	916131213	Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	224,800	229,00	51 479,20
			16,5+44+31,5+39+19+60+14+0,8		224,800		
52	M	592174680	obrubník betonový silniční nájezdový Standard 100x15x15 cm	kus	36,015	110,00	3 961,65
			34,3*1,05 "Přepočtené koeficientem množství"		36,015		
53	M	592174640	obrubník betonový silniční Standard 50x15x25 cm	kus	6,000	95,00	570,00
54	M	592174650	obrubník betonový silniční Standard 100x15x25 cm	kus	236,040	108,00	25 492,32
			224,8*1,05 "Přepočtené koeficientem množství"		236,040		
55	K	916231213	Osazení chodnikového obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	232,200	185,00	42 957,00
			17,2+45+32,5+40,5+20+61,5+13+2,5		232,200		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
56	M	592172110	obrubník betonový zahradní 100/5/25 II šedý 100 x 5 x 25 cm	kus	232,200	62,50	14 512,50
57	K	916991121	Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek z betonu prostého	m3	6,576	2 700,00	17 755,20
			"pro zahradní obrubníky" (232,2*0,1*0,1)		2,322		
			"pro silniční a nájezdové obrubníky" (224,8+37,3)*0,15*0,1		3,932		
			"pro odvodňovací žláby" (4,51+3,66+5+4,4+3,89)*0,15*0,1		0,322		
			Součet		6,576		
58	K	935113111	Osazení odvodňovacího polymerbetonového žlabu s krycím roštem šířky do 200 mm (4,5+3,66+5+4,4+3,89)	m	21,450	385,00	8 258,25
59	M	592270020	žlab odvodňovací polymerbeton 100 x 13 x 16,5 x 17 cm	kus	21,450	1 200,00	25 740,00
60	M	592270220	rošt mřížkový N100 - grafitová tvárná litina 50cm x 12,7cm x 493cm2/m, tř.zatíž. C250	kus	42,900	660,00	28 314,00
			21,45*2		42,900		
61	M	592270270	čelo plné na začátek a konec žlabu N100 typ 0-20, pro všechny stavební výšky	kus	5,000	190,00	950,00
62	M	592270280	čelo žlabu výtokové N100 pro typ 10, 10.0, 10.1	kus	5,000	250,00	1 250,00
63	K	966006132	Odstranění značek dopravních nebo orientačních se sloupky s betonovými patkami	kus	2,000	320,00	640,00
			"sloupek se značkou" 2		2,000		
			Součet		2,000		
64	K	966006211	Odstranění svislých dopravních značek ze sloupů, sloupků nebo konzol "A12b, A2b, P2a E2b" 4	kus	4,000	40,00	160,00
65	K	966006231	Odstranění dopravního zrcadla a zrcadlové části včetně sloupku nebo konzoly	kus	1,000	800,00	800,00
997 - Přesun sutě							32 666,06
66	K	997221571	Vodorovná doprava vybouraných hmot do 1 km	t	22,830	500,00	11 415,00
67	K	997221579	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy vybouraných hmot	t	1 115,324	15,00	16 729,86
			39,833*28		1 115,324		
68	K	997221611	Nakládání suti na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu	t	22,830	100,00	2 283,00
69	K	997221815	Poplatek za uložení betonového odpadu na skládce (skládkovné)	t	5,382	100,00	538,20
70	K	997221845	Poplatek za uložení odpadu z asfaltových povrchů na skládce (skládkovné)	t	17,000	100,00	1 700,00
998 - Přesun hmot							58 676,40
71	K	998223011	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným	t	391,176	150,00	58 676,40
HZS - Hodinové zúčtovací sazby							8 400,00
72	K	HZS1292	Hodinová zúčtovací sazba stavební dělník	hod	24,000	350,00	8 400,00
			"vyčištění stávajících vpustí vč. úprav" 6*4		24,000		
VRN - Vedlejší rozpočtové náklady							105 000,00
VRN1 - Průzkumné, geodetické a projektové práce							45 000,00
73	K	012303000	Geodetické práce po výstavbě	Kč	1,000	30 000,00	30 000,00
74	K	013254000	Dokumentace skutečného provedení stavby	Kč	1,000	15 000,00	15 000,00
VRN3 - Zařízení staveniště							25 000,00
75	K	032103000	Náklady na stavební buňky	Kč	1,000	25 000,00	25 000,00
VRN4 - Inženýrská činnost							30 000,00
76	K	043134000	Zkoušky zatěžovací	Kč	3,000	10 000,00	30 000,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
VRN7 - Provozní vlivy							5 000,00
77	K	071203000	Provoz dalšího subjektu	Kč	1,000	5 000,00	5 000,00
			"práce u silnice+dopravní značení"1		1,000		

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: Chodníky - Obec Vinary

Objekt: 2017/24-2 - Chodník - úsek B

JKSO:

Místo:

Objednatel:

Obec Vinary

Zhotovitel:

Stavoka Kosice, a.s.

Projektant:

KONSTRUKT s.r.o., Hradec Králové

Zpracovatel:

Poznámka:

CC-CZ:

Datum: 19. 6. 2017

IČ:

DIČ:

IČ:

25275119

DIČ:

CZ25275119

IČ:

27519911

DIČ:

CZ27519911

IČ:

DIČ:

Náklady z rozpočtu
Ostatní náklady

380 995,24
0,00

Cena bez DPH

380 995,24

DPH základní	21,00%	ze	380 995,24	
snížená	15,00%	ze	0,00	

80 009,00
0,00

Cena s DPH

v CZK

461 004,24

Projektant

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel

Datum a podpis:

Razítko

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Zhotovitel

Stavoka Kosice, a.s.
Kosice 130, 503 51 Kosice
DIČ: CZ25275119

BL

16.6.2017
Datum a podpis:

Razítko

REKAPITULACE ROZPOČTU

Stavba: Chodníky - Obec Vinary

Objekt: 2017/24-2 - Chodník - úsek B

Místo:

Datum:

19. 6. 2017

Objednatel:

Obec Vinary

Projektant:

KONSTRUKT s.r.o., Hradec Král

Zhotovitel:

Stavoka Kosice, a.s.

Zpracovatel:

Kód - Popis

Cena celkem [CZK]

1) Náklady z rozpočtu

380 995,24

HSV - Práce a dodávky HSV

281 995,24

1 - Zemní práce

83 467,61

5 - Komunikace pozemní

87 187,46

8 - Trubní vedení

8 274,00

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání

52 645,17

997 - Přesun sutě

32 276,10

998 - Přesun hmot

18 144,90

HZS - Hodinové zúčtovací sazby

43 000,00

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady

56 000,00

VRN1 - Průzkumné, geodetické a projektové práce

25 000,00

VRN3 - Zařízení staveniště

20 000,00

VRN4 - Inženýrská činnost

8 500,00

VRN7 - Provozní vlivy

2 500,00

2) Ostatní náklady

0,00

Celkové náklady za stavbu 1) + 2)

380 995,24

ROZPOČET

Stavba: Chodníky - Obec Vinary

Objekt: 2017/24-2 - Chodník - úsek B

Místo:

Datum: 19. 6. 2017

Objednatel: Obec Vinary
Zhotovitel: Stavoka Kosice, a.s.

Projektant: KONSTRUKT s.r.o., Hradec Král
Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

380 995,24

HSV - Práce a dodávky HSV

281 995,24

1 - Zemní práce

83 467,61

1	K	113107136	Odstranění podkladu pl do 50 m2 z betonu vyztuženého sítěmi tl 150 mm 2*4*2+1,5*3*0,15	m2	16,675	640,00	10 672,00
					16,675		
2	K	113154113	Frézování živičného krytu tl 50 mm pruh š 0,5 m pl do 500 m2 bez překážek v trase	m2	42,520	150,00	6 378,00
			85,04*0,5		42,520		
3	K	113201111	Vytrhání obrub chodníkových ležatých	m	85,040	56,00	4 762,24
4	K	122201101	Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině tř. 3 objem do 100 m3 "pro chodník a zelenou plochu"89,67*0,3+(5*0,3+13*0,93+1,5*0,93+26*0, 15)*0,3+(68,5*0,05) "pro vjezdy a chodníky"(16,42+12,67+8,8)*0,4 Součet	m3	51,148	130,00	6 649,24
					35,992		
					15,156		
					51,148		
5	K	122201109	Příplatek za lepivost u odkopávek v hornině tř. 1 až 3	m3	51,148	27,50	1 406,57
6	K	133201101	Hloubení šachet v hornině tř. 3 objemu do 100 m3 1*1*1,31*2	m3	2,620	880,00	2 305,60
					2,620		
7	K	133201109	Příplatek za lepivost u hloubení šachet v hornině tř. 3	m3	2,620	125,00	327,50
8	K	162701105	Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 51,148+2,62	m3	53,768	210,00	11 291,28
					53,768		
9	K	162701109	Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 ZKD 1000 m přes 10000 m 53,768*18	m3	967,824	17,00	16 453,01
					967,824		
10	K	167101101	Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 do 100 m3 53,768	m3	53,768	150,00	8 065,20
					53,768		
11	K	171201201	Uložení sypaniny na skládky 53,768	m3	53,768	15,00	806,52
					53,768		
12	K	171201211	Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládku (skládkovné) 53,768*1,8	t	96,782	100,00	9 678,20
					96,782		
13	K	175101201	Obsypání objektu nad přilehlým původním terénem sypaninou bez prohození, uloženou do 3 m "uliční vpust"1*1*1,2*2-(0,3*0,3)*3,14*1,2*2	m3	1,722	500,00	861,00
					1,722		
14	M	583312890	kamenivo těžené drobné frakce 0-2 1,722*2 "Přepočtené koeficientem množství	t	3,444	310,00	1 067,64
					3,444		
15	K	181951102	Úprava pláně v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním 127,56+18,85	m2	146,410	11,00	1 610,51
					146,410		
16	K	182301122	Rozprostření ornice pl do 500 m2 ve svahu přes 1:5 tl vrstvy do 150 mm	m2	18,885	60,00	1 133,10

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

"nová zelená

plocha"(5*0,3+13*0,93+1,5*0,93+26*0,15)

18,885

5 - Komunikace pozemní

87 187,46

17	K	564851111	Podklad ze šterkodrtě ŠD tl 150 mm 85,04*1,5 "pod zahradní obrubník"(68,5*0,05) Součet	m2	130,985 127,560 3,425 130,985	105,00	13 753,43
18	K	567122111	Podklad ze směsi stmelené cementem SC C 8/10 (KSC I) tl 120 mm "pod vjezdy a obrubníky a varovný pás"(16,42+12,67+8,8)	m2	37,890 37,890	220,00	8 335,80
19	K	572131112	Vyrovnání povrchu dosavadních krytů živičnou směsí pro asfaltový koberec otevřený AKO tl do 60 mm 85,04*0,5+5,13*0,8	m2	46,624 46,624	250,00	11 656,00
20	K	596211112	Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší tl 60 mm skupiny A pl do 300 m2 127,56-16,42-12,67-8,8	m2	89,670 89,670	225,00	20 175,75
21	M	592452180	dlažba zámková přírodní 19,6x9,6x6 cm 89,67*1,05 "Přepočtené koeficientem množství	m2	94,154 94,154	190,00	17 889,26
22	K	596211210	Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší tl 80 mm skupiny A pl do 50 m2 17,28*0,95 "pro nevidomé"(22*0,4) Součet	m2	25,216 16,416 8,800 25,216	300,00	7 564,80
23	M	592452170	dlažba zámková přírodní 19,6x9,6x8 cm 16,42*1,05 "Přepočtené koeficientem množství	m2	17,241 17,241	220,00	3 793,02
24	M	592452080-1	dlažba zámková barevná 19,6x9,6x8 cm pro nevidomé 8,8*1,05 "Přepočtené koeficientem množství	m2	9,240 9,240	435,00	4 019,40

8 - Trubní vedení

8 274,00

25	K	871315221	Kanalizační potrubí z tvrdého PVC-systém KG tuhost třídy SN8 DN150 "propojení nových a stávajících uličních vpustí"2*1	m	2,000 2,000	310,00	620,00
26	K	895941111	Zřízení vpusti kanalizační uliční z betonových dílců typ UV-50 normální	kus	2,000	1 160,00	2 320,00
27	M	592238520	dno betonové pro uliční vpust' s kalovou prohlubní TBV-Q 2a 45x30x5 cm	kus	2,000	410,00	820,00
28	M	592238540	skruž betonová pro uliční vpust' výtokovým otvorem PVC TBV-Q 450/350/3a, 45x35x5 cm	kus	2,000	620,00	1 240,00
29	M	592238580	skruž betonová pro uliční vpust' horní TBV-Q 450/555/5d, 45x55x5 cm	kus	2,000	590,00	1 180,00
30	M	592238640	prstenec betonový pro uliční vpust' vyrovnávací TBV-Q 390/60/10a, 39x6x5 cm	kus	2,000	232,00	464,00
31	M	592238780-1	mříž M1 D400 DIN 19583-13, 500/500 mm s bočním vtokem	kus	2,000	815,00	1 630,00

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání

52 645,17

32	K	916131113	Osazení silničního obrubníku betonového ležatého s boční opěrou do lože z betonu prostého "pro nájezdy"7+3,5+5,5+6	m	22,000 22,000	291,00	6 402,00
33	M	592174680	obrubník betonový silniční nájezdový Standard 100x15x15 cm 22*1,05 "Přepočtené koeficientem množství	kus	23,100 23,100	105,00	2 425,50
34	K	916131213	Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého 7+12+7,5+34+1,94	m	62,440 62,440	229,00	14 298,76
35	M	592174650	obrubník betonový silniční Standard 100x15x25 cm 62,44*1,05 "Přepočtené koeficientem množství	kus	65,562 65,562	108,00	7 080,70

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
36	K	916231213	Osazení chodníkového obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	68,500	185,00	12 672,50
			9+13+8,5+36+2		68,500		
37	M	592172110	obrubník betonový zahradní 100/5/25 II šedý 100 x 5 x 25 cm	kus	71,925	62,50	4 495,31
			68,5*1,05 "Přepočtené koeficientem množství"		71,925		
38	K	916991121	Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek z betonu prostého	m3	1,952	2 700,00	5 270,40
			"pro silniční obrubníky" (62,44*0,15*0,1)		0,937		
			"pro nájezdové obrubníky" (22*0,15*0,1)		0,330		
			"pro zahradní obrubníky" (68,5*0,1*0,1)		0,685		
			Součet		1,952		

997 - Přesun sutě

39	K	997221571	Vodorovná doprava vybouraných hmot do 1 km	t	28,820	500,00	14 410,00
40	K	997221579	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy vybouraných hmot	t	806,960	15,00	12 104,40
			28,82*28		806,960		
41	K	997221612	Nakládání vybouraných hmot na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu	t	28,820	100,00	2 882,00
42	K	997221815	Poplatek za uložení betonového odpadu na skládce (skládkovné)	t	23,354	100,00	2 335,40
			19,539+3,815		23,354		
43	K	997221845	Poplatek za uložení odpadu z asfaltových povrchů na skládce (skládkovné)	t	5,443	100,00	544,30
			5,443		5,443		

998 - Přesun hmot

44	K	998223011	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlažďeným	t	120,966	150,00	18 144,90
							18 144,90

HZS - Hodinové zúčtovací sazby

45	K	HZS1292	Hodinová zúčtovací sazba stavební dělník	hod	50,000	350,00	17 500,00
			"vyčištění stávajících vpustí, vč. úprav a propojení s novými" 10*5		50,000		
46	K	HZS2221	Hodinová zúčtovací sazba elektrikář	hod	30,000	350,00	10 500,00
			"práce spojené s vykopáním a znovu osazení lampy" 30		30,000		
47	K	HZS2221-1	Hodinová zúčtovací sazba elektrikář - materiál pro osazení lampy	kpl	1,000	15 000,00	15 000,00

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady

56 000,00

VRN1 - Průzkumné, geodetické a projektové práce

25 000,00

51	K	012303000	Geodetické práce po výstavbě	Kč	1,000	20 000,00	20 000,00
52	K	013254000	Dokumentace skutečného provedení stavby	Kč	1,000	5 000,00	5 000,00

VRN3 - Zařízení staveniště

20 000,00

50	K	032103000	Náklady na stavební buňky	Kč	1,000	20 000,00	20 000,00
----	---	-----------	---------------------------	----	-------	-----------	-----------

VRN4 - Inženýrská činnost

8 500,00

49	K	043134000	Zkoušky zatěžovací	Kč	1,000	8 500,00	8 500,00
----	---	-----------	--------------------	----	-------	----------	----------

VRN7 - Provozní vlivy

2 500,00

48	K	071203000	Provoz dalšího subjektu	Kč	1,000	2 500,00	2 500,00
			"práce u silnice+dopravní značení" 1		1,000		